令和２年（2020年）２月２９日

 保護者 各位

                            北海道日高高等学校長 町 田 英 謙

   新型コロナウィルス感染症に係る臨時休業について（お願い）

  向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

  さて、北海道において新型コロナウィルスの感染が広がりを見せており、２月２７日「首相からの

全国小中高校の臨時休校要請」、２月２８日「緊急事態宣言」により、３月２日（月）から年度初め休

業まで臨時休業とするよう通知があり、感染防止と予防に向けた早急な対応が求められています。

  つきましては、臨時休業と臨時休業期間の対応について、保護者の皆様方に特段のご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間について

   令和２年３月２日（月）～年度初め休業まで

２ 始業式までの過ごし方について

(1) 新型コロナウイルス感染症への対応

・「手洗い」「うがい」「マスクの着用」を含む咳エチケットなどの実施。

・外出先から帰宅した際に、必ず手洗いをする。

(2) 外出等

・基本的に自宅で過ごすよう努めてください。

・閉鎖空間や近距離で多くの人と会話する等の場所は、立ち入りを避けてください。

３ 悩みの相談について

(1) 長期間学校を離れることから、インターネット上のトラブル未然防止に努めてください。

(2) 心の不安などの相談については、２４時間無料で相談できる「子ども相談支援センター」

（０１２０－３８８２－５６）もありますので、ご承知下さい。

 ４ 問合せ

   ご不明な点、問合せなどがありましたらご連絡ください。

   （北海道日高高等学校 ０１４５７－６－２６２６ 教頭）

※ なお、新型コロナウィルス感染症に関して、今後も情勢が変化していくことも予想されますので、

  本校ホームページを適宜ご覧いただくようお願い申し上げます。